PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 724/2021                            Guaíba, 25 de Outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  061/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  241/2021 apresentado pelo  Vereador

João Caldas – PT.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1) Um projeto que contemple a implantação de uma rotatória na

Estrada Santa Maria esquina com a Rua Antônio Martins, trecho de

acesso ao Bairro Columbia City;

2) Um projeto que contemple a implantação de uma rotatória na

Estrada Santa Maria esquina com a Rua Santa Clara, no trecho de

acesso ao bairro Jardim dos Lagos;

3) Um projeto que contemple a implantação de uma rotatória na

Estrada Santa Maria esquina com a Avenida Poncho Verde, no trecho

de acesso ao bairro Jardim dos Lagos.

4) Um projeto que contemple a implantação de uma rotatória na

Estrada Ismael Chaves Barcelos esquina com a Rua da Antena -

acesso principal ao bairro IPE e, na esquina com a Rua Natal - acesso

principal ao bairro Santa Rita.

R
E

Q
 2

41
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

oã
o

C
al

da
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
A

D
27

C
B

56
9E

A
4D

52
94

B
41

1A
E

8D
A

C
B

1F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

57
01

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO
 SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste informar o

que a secretaria de Meio Ambiente, Planejamento e Gestão Territorial recebe

com satisfação a sugestão do Nobre Edil. Estamos trabalhando juntamente com

nossa engenharia, fazendo estudos de viabilidade destes projetos, e identificar

as demandas, e nossa equipe de engenharia esta trabalhando dentro do

possível para verificar esta demanda.

    Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

MARCELO

SOARES

REINALDO:8992

3570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.10.25

16:57:42 -03'00'
R

E
Q

 2
41

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. J
oã

o
C

al
da

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
A

D
27

C
B

56
9E

A
4D

52
94

B
41

1A
E

8D
A

C
B

1F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

57
01

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO
 SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010
 - MARCELO SOARES REINALDO:89923570010